
Mit dem Bus durchs Bäderland Bayerische Rhön 
Freizeitbus Samstag, Sonn- u. Feiertag vom 1. Mai bis 31. Okt 
 
 

8230 BÄDERLANDBUS Samstag,  Sonn- u. Feiertag 
Bad Brückenau, Kurstift 9.00  15.00 17.00 
Staatsbad, Schlosspark 9.05 11.05 15.05 17.05 
Staatsbad, Vital Spa 9.06 11.06 15.06 17.06 
Bad Brückenau, Alter Rathausplatz. 9.10 11.10 15.10 17.10 
Bad Brückenau, Bahnhof 9.15 11.15 15.15 17.15 
Bad Brückenau, Umgehungsstr 9.16 11.16 15.16 17.16 
Römershag, Ort 9.19 11.19 15.19 17.19 
Abzw Mitgenfeld 9.23 11.23 15.23 17.23 
Schildeck 9.24 11.24 15.24 17.24 
Geroda,  Gh Zum Hirschen 9.27 11.27 15.27 17.27 
Platz 9.30 11.30 15.30 17.30 
Waldfenster 9.34 11.34 15.34 17.34 
Bad Kissingen, Klaushof 9.43 11.43 15.43 17.43 
Bad Kissingen, Untere Saline 9.47 11.47 15.47 17.47 
Bad Kissingen, Berliner Platz 9.50 11.50 15.50 17.50 
     
8230 BÄDERLANDBUS     
Bad Kissingen, Berliner Platz 10.15 12.15 16.15 18.15 
Bad Neustadt, Bahnhof an 10.50 12.50 16.50 18.50 
Bad Neustadt, Bahnhof ab 11.20 13.20 17.20 19.20 
Bad Königshofen, Franken-Therme 11.45 13.45 16.45 19.45 
     
8230 / 8142 Bad Bocklet      
Bad Kissingen, Berliner Platz 10.10 12.10 16.10 17.55 
Aschach, Schloss 10.22 12.22 16.22 º18.07 
Bad Bocklet, Klinikom/Ort 10.30 12.30 16.30 º18.15 
 
 
 
 
 
 

    
8240 Kreuzberg Shuttle     
Platz Kreuzberg, Parkplatz 9.05 11.05 15.05 17.05 
Burkardroth, Marktplatz 9.33 11.33 15.33 17.33 
Bad Kissingen, Berliner Platz 9.55 11.55 15.55 17.55 
     
8240 Frankens Saalestück     

Bad Kissingen, Berliner Platz 10.00 12.00 16.00 18.05 
Bad Kissingen, KissSalis-Therme 10.09 12.09 16.09 18.09 
Thulbatal  (alle Orte) 10.18 12.18 16.18 18.18 
Hammelburg, ZOB Turnhouter Str. 10.38 12.38 16.38 18.38 
Diebach, Forellenhof (Wohnmobil) 10.50 12.50 16.50 º18.50 
     
EB     
ZUG 815 Bad Kissingen, Bahnhof 10.12 12.12 16.14 18.13 
ZUB 815 Schweinfurt, Hbf. 10.42 12.41 16.41 18.41 
 
     
Anmerkungen 

R = Rufbus und hält bei Bedarf zum Aussteigen 
S = an Schultagen, verkehrt nicht am Buß- und Bettag 
W = Bus verkehrt nicht am 24./31.12. 
º = hält nur bei Bedarf zum Aussteigen 
# = Bei Bedarf auf Linie 8057 in Römershag Ort warten  

 
Alle Angaben ohne Gewähr 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Freizeitbus Samstag, Sonn- u. Feiertag vom 1. Mai bis 31. Okt 
 
 

EB Samstag,  Sonn- u. Feiertag 
ZUG 815 Schweinfurt, Hbf. 7.18 9.12 11.12 15.12 17.12 
ZUG 815 Bad Kissingen, Bahnhof 7.41 9.38 11.38 15.38 17.38 
      
8240 Frankens Saalestück                      

Diebach, Forellenhof (Wohnmobil)  9.00 11.00 15.00 17.00 
Hammelburg, ZOB Turnhouter Str.  9.11 11.11 15.11 17.11 
Thulbatal  (alle Orte)  9.16 11.16 15.16 17.16 
Bad Kissingen, KissSalis-Therme  9.37 11.37 15.37 17.37 
Bad Kissingen, Bahnhof 7.50 9.42 11.42 15.42 17.42 
Bad Kissingen, Berliner Platz 7.55 9.50 11.50 15.50 17.50 
8240 Kreuzberg Shuttle      
Bad Kissingen, Berliner Platz 8.00 10.00 12.00 16.00 18.00 
Burkardroth, Marktplatz 8.22 10.22 12.22 16.20 º18.17 
Kreuzberg, Parkplatz 8.45 10.45 12.45 16.40  
      
8230 BÄDERLANDBUS      
Bad Königshofen, Franken-Therme 8.15 11.15  15.15 17.15 
Bad Neustadt, Bahnhof an 8.45 11.45  15.45 17.45 
Bad Neustadt, Bahnhof ab 9.00 11.00  15.00 17.00 
Bad Kissingen, Berliner Platz 9.35 11.35  15.35 17.35 
Bad Kissingen, Kissalis º 9.43 º11.43  º15.43 º17.43 
      
8230 / 8142 Bad Bocklet      
Aschach, Schloss 9.22 11.22 12.22 15.22 17.40 
Bad Bocklet, Klinikom/Ort  (Kurpark) 9.28 11.28 12.28 15.28 (17.43) 
Bad Kissingen, Berliner Platz 9.50 11.50 12.50 15.50 17.50 
      
8230 BÄDERLANDBUS Samstag,  Sonn- u. Feiertag 
Bad Kissingen, Berliner Platz  

 
 
 

12.00  16.00 18.00 
Bad Kissingen, Untere Saline 10.03 12.03  16.03 18.03 
Bad Kissingen, Klaushof 10.07 12.07  16.07 18.07 
Waldfenster 10.17 12.17  16.17 18.17 
Platz, Gh Bay. Hof 10.21 12.21  16.21 18.21 
Geroda, Gh Zum Hirschen 10.24 12.24  16.24 18.24 
Schildeck 10.27 12.27  16.27 18.27 
Abzw Mitgenfeld 10.28 12.28  16.28 18.28 
Römershag, Ort 10.32 12.32  16.32 18.32 
Bad Brückenau, Umgehungsstr. 10.35 12.35  16.35 18.35 
Bad Brückenau, Bahnhof 10.36 12.36  16.36 18.36 
Staatsbad, Schlosspark 10.40 12.40  16.40 18.40 
Staatsbad, Vital Spa  12.41   18.41 
Bad Brückenau, Kurstift  º12.45   º18.45 
      
Anmerkungen 
UB = umsteigen am Bf. Brückenau (Linie 8054 /8057) 
UR = umsteigen in Römershag, Ort (Linie 8057) 
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an 

   Sie möchten bequem per Smartphone  

Ihre Fahrt durch Stadt und Landkreis Bad Kissingen planen?  
Die kostenlose            App „WOHIN·DU·WILLST“  
ist Ihr persönlicher Mobilitätsplaner. 

 

 Bad Kiss ingen 
Bad Brückenau 
-historisches Staatsbad- 

 

8113 Busfahrplan 
 

 Fahrplan 2024  

gültig ab 
 

10.12.2023 
(Busse verkehren nicht am 24./31.12.) 

 
Anschlussplan: 
BUS 8056  Bad Brückenau - Jossa 
BUS 8057   Bad Brückenau - Wildflecken 
BUS 8167   Bad Kissingen – Hammelburg 
ZUG 815/803 Bad Kissingen – Schweinfurt 

 

BUS 8230           BÄDERLANDBUS 
Samstag, Sonn- u. Feiertag vom 1. Mai bis 31. Okt 

 
R = Rufbus (0 1 7 1  7 9  9 8  4 8  4  
 

An den R gekennzeichneten Haltestellen muss  
der Bus in den Geschäftszeiten der KOB GmbH 
Mo.- Fr. 7.30 -13.00 Uhr min. 45 Min. vor Abfahrt 
angefordert werden. 
 

 
 

 
 

 

 WOHIN . DU .  WILLST  DEIN MOBILITÄTSPLANER   
 



8113 Bad Brückenau - Bad Kissingen             
8057 Kreuzberg ( R = Rufbus 0171 79 98 484)       F *Schule    F *Schule   S   F  R15.25 R16.50     
8057 Wildflecken, Rathausplatz 5.32 6.07 7.30 * 7.35  12.45 * 12.50 13.45 13.57   15.32   16.57 17.57    
8057 Römershag, Ort 5.47 6.23 7.48   8.00  13.01 13.05 14.01 14.12 15.50 17.12 18.12    
8057 Bad Brückenau, Bahnhof . 5.52 6. 6.28 7.55  8.07  UR UR 14.08 UR UR UR UR    
                8056 Jossa, Bahnhof  5.58  7.08    12.25   15.10  17.10    
8056 Zeitlofs, Fränkischer Hof  6.08  7.18  8.45  12.35   15.20  17.20 8.00   
8056 Bad Brückenau, Bahnhof  6.30  7.40  9.10  12.48   15.45  17.40 8.18   

                

8054 Fulda, Bahnhof / ZOB  Hpl.G     S    S    F  8.00   12.20  13.20  15.20 17.10   15.20 
8054 Motten, Brauerei  6.02 7.12 7.12  8.22 R12.40  13.48  15.48 17.48   15.41 
8054 Bad Brückenau, Bahnhof  6.23 UR 7.35  8.50 12.55  14.10  16.10 18.10   16.00 

                

 Montag bis Freitag Samstag 
Fahrtnummer 61 002 61 072 54 401 61 004 54 011 61 006 61 008  61 016 61 012 61 014 61 010 61 202 54 229 61 204 

Anmerkungen 99   S UB UB 99 UB    UB S  UB 99   W  W W 
Staatsbad, Sinntalklinik  6.21   9.01        8.11   
Staatsbad, Schlosspark  6.22 7.30  9.02  13.00  14.10 15.35 17.05 17.55 8.12 15.55  
Staatsbad, Vital Spa  6.23 7.31  9.03  13.01  14.11 15.36 17.06 17.56 8.13 15.56  
Staatsbad, Regena  6.24 7.32  9.04  13.02  14.12 15.37 17.07 17.57 8.14 15.57  
Bad Brückenau, Washington-Platz  6.25 7.33  9.05  13.03  14.13 15.38 17.08 17.58 8.15 15.58  
Bad Brückenau, Alter Rathausplatz  6.26 7.35  9.06  13.05  14.16 15.40 17.10 18.00 8.17 16.00  
Bad Brückenau, Bahnhof an  6.30 7.40  9.10  13.08  14.20 15.45 17.12 18.05 8.18 16.05  
Bad Brückenau, Bahnhof Hpl.3 6.00 6.35  8.15  9.15 13.10  14.20 15.50 17.15 18.15 8.20  16.20 
Bad Brückenau, Umgeh./Sinnflut 6.01 6.36  8.16  9.16 13.11  14.21 15.51 17.16 18.16 8.21  16.21 
Bad Brückenau, Kissinger Str. 6.03 6.38  8.18  9.18 13.12  14.23 15.53 17.18 18.18 8.23  16.23 
Römershag, Siedlung 6.04 6.39  8.19  9.19 13.14  14.24 15.54 17.19 18.19 8.24  16.24 
Römershag, Ort 6.05 6.40  8.20  9.20 13.15  14.25 15.55 17.20 18.20 8.25  16.25 
Abzw Mitgenfeld 6.09 6.44  8.24  9.24 13.19  14.29 15.59 17.24 18.24 8.29  16.29 
Schildeck 6.11 6.46  8.26  9.26 13.21  14.31 16.01 17.26 18.26 8.31  16.31 
Geroda, Gh Zum Hirschen  6.14 6.49  8.29  9.29 13.24  14.34 16.04 17.29 18.29 8.34  16.34 
Platz 6.17 6.53  8.33  9.33 13.28  14.38 16.08 17.33 18.33 8.38  16.38 
Waldfenster 6.21 6.57  8.37  9.37 13.32  14.42 16.12 17.37 18.37 8.42  16.42 
Abzw Lauter / Zahlbach 6.23 6.58  8.38  9.38 13.33  14.43 16.13 17.38 18.38 8.43  16.43 
Abzw Lauter / Stralsbach 6.24 6.59  8.39  9.39 13.34  14.44 16.14 17.39 18.39 8.44  16.44 
Poppenrother Höhe (Rufbus-Haltestelle) R6.25 R7.01  R8.41  R9.41 R13.36  R14.46 R16.16 R17.41 R18.41 R8.46  R16.46 
Klaushof, Wildpark I 7.05  I  9.45 13.40  14.50 16.20 17.45 º18.45 I  16.50 
Bad Kissingen, Untere Saline I 7.08  I  9.48 13.43  14.53 16.23 17.48 º18.48 I  16.53 
Bad Kissingen, Nordring/Realschule I º7.09  I  º9.49 º13.44  º14.54 º16.24 º17.49 º18.49 I  º16.54 
Bad Kissingen, Bibra-/Erhardstr. º6.42 º7.10  º8.59  º9.50 º13.45  º14.55 º16.25 º17.50 º18.50 I  º16.55 
Bad Kissingen, Berliner Platz Hpl.7 6.44 7.15  9.00  º9.55 º13.50  º15.00 º16.30 17.55 º18.55 9.15  17.00 
Bad Kissingen, Bahnhof 6.37 7.20  8.55  10.00 14.00  15.10 16.35 18.00 º19.00 9.00  17.10 
Garitz, Seeplatz / Berufsschule  7.35              
                Zug 815 Bad Kissingen, Bahnhof 6.41 7.30  9.00  10.12 14.12  15.18 17.00 18.13 19.18 9.18  17.18 
Zug 815 Schweinfurt, Bahnhof 7.13 7.53  9.26  10.42 14.40  15.42 17.25 18.41 19.42 9.42  17.43 

 

 

8113 Bad Kissingen - Bad Brückenau           
Zug 815  Schweinfurt, Bahnhof 6.10 7.00 8.12 10.29 11:12  12.30 14.12  15.12 16.30 17.44 8.30  16.30 
Zug 815  Bad Kissingen, Bahnhof 6.33 7.25 8.34 10.53 11:38  12.53 14.34  15.38 16.53 18.05 8.53  16.53 
   

 Montag bis Freitag Samstag 
Fahrtnummer 61 001 61 072 61 003 61 005  S61007   S61011 61 013  61 071 61 009 61 017 61 201  61 203 

Anmerkungen 99  S 99 EXPRESS  F61015  F61021   S  99 UB  99 99  W  99  W 
Bad Kissingen, Bahnhof  6.37 7.30 8.50 

 
11.00 12.10  13.25 14.40  15.42 17.00 18.10 9.10  17.10 

Bad Kissingen, Bibra-/Erhardstr. º6.42 I I 11.03 12.13  13.31 14.45  15.29 17.05 I    I  I 
Bad Kissingen, Gymn/Realsch (Maxstr.) I I I I I  I I  15.30 I I    I  I 
Bad Kissingen, Berliner Platz Hpl.7 6.45 7.15 8.40 11.10 12.20  13.35 14.50

0 
 15.35 17.10 17.55   9.20  17.00 

Garitz, Seeplatz  / Berufsschule (nur an S)  I º7.35 I I I  S13.15 I  15.52 I I   I  I 
Bad Kissingen, Nordring/Realschule 6.46  I 11.11 12.21  13.36 14.51  I 17.11 I 9.21  I 
Bad Kissingen, Untere Saline 6.48  I 11.13 12.23  13.38 14.53  I 17.13 I 9.23  I 
Klaushof, Wildpark 6.52  I 11.17 12.27  13.42 14.57  I 17.17 I 9.28  I 
Poppenrother Höhe (Rufbus-Haltestelle) R6.56  R8.56 R11.21 R12.31  R13.46 R15.01  R16.01 R17.21 R18.21   R9.31  R17.21 
Abzw Lauter / Stralsbach 6.57  I 11.23 12.33  13.48 15.03  16.03 17.23

3 
18.23   9.33  17.23

3 Abzw Lauter / Zahlbach 6.59  I 11.25 12.35  13.50 15.05  16.05 17.25 18.25   9.35  17.25 
Waldfenster 7.01  R 9.02 11.27 12.37  13.52 15.07  16.07 17.27 18.27   9.37  17.27 
Platz 7.05  R 9.06 11.31 12.41  13.56 15.11  16.11 17.31 18.31   9.41  17.31 
Geroda, Gh Zum Hirschen  7.08  R 9.08 11.34 12.44  13.59 15.14  16.14 17.34 18.34   9.44  17.34 
Geroda, Im Neuland  7.09  R 9.09 11.35 12.45  14.00 15.15  16.15 17.35 18.35  9.45  17.35 
Schildeck 7.11  R 9.10 11.37 12.47  14.02 15.17  16.17 17.37 18.37 9.47 

 
 17.37 

Abzw Mitgenfeld 7.13  I 11.39 12.49  14.04 15.19  16.19 17.39 18.39 9.49 
.07 

 17.39 
Römershag, Ort 7.16  9.12 11.42 12.52  14.07 15.22  16.22 17.42 18.42 9.52 

11 
 17.42 

Römershag, Siedlung 7.18  I 11.44 12.54  14.09 15.24  16.24 17.44 18.44 9.54  
10.07 

 17.44 
Bad Brückenau, Kissinger Str. 7.20  I 11.46 12.56  14.11 15.26  16.26 17.46 18.46   9.56  17.46 
Bad Brückenau, Umgeh./Sinnflut 7.21  I 11.47 12.57  14.12 15.27  16.27 17.47 18.47  9.57  17.47 
Bad Brückenau, Bahnhof Hpl. 4 8056 7.23  º 9.15 11.50 13.00  14.15 15.30  16.30 17.50 18.50 10.00  17.50 
Bad Brückenau, Bahnhof Hpl. 4 8056 7.25  99  I.  13.15  14.20 99   I.  16.30 99    I. 99    I. 10.20  I 
Bad Brückenau, Alter Rathausplatz I  9.35  13.17  14.22 15.40  16.32 18.00 I 10.15  I 
Bad Brückenau, Washington-Platz I  9.34  13.18  14.23 15.38  16.33 17.58 º18.52 10.13  º17.52 
Staatsbad, Regena I  9.33  13.19  14.24 15.37  16.34 17.57 º18.53 10.12  º17.53 
Staatsbad, Vital Spa I  9.32  13.20  14.25 15.36  16.35 17.56 º18.54 10.11  º17.54 
Staatsbad, Schlosspark I  9.30  13.21  14.26 15.35  16.36 17.55 º18.55 10.10  º17.55 
Staatsbad, Sinntalklinik º7.27    13.22  14.27   16.37   I   
Bad Brückenau, Kurstift             10.05   

                8054 Bad Brückenau, Bahnhof Hpl.1   9.40 F12.25 S13.05 F13.10  S15.50 F15.55 S17.20 18.20  10.30   
8054 Motten, Brauerei   R10.02 F12.47 S13.32 F13.32  S16.17 F16.17 S17.42 18.39  10.45   
8054 Fulda Bahnhof / ZOB  Hpl.G   10.33 F13.18 S14.03 F14.03  S16.48 F16.48    11.18   

Anmerkungen S       S Mo-Do        
8057 Bad Brückenau, Bahnhof Hpl.2   7.45   12.15 13.15    14.20 15.55  UR  18.15  10.30   
8057 Römershag, Ort   7.52   12.20 13.20    14.25 16.00    16.25  18.20  10.35   
8057 Wildflecken, Rathausplatz   8.09   12.42 13.37    14.42 16.17    16.42  18.37  10.51   
8057 Kreuzberg (Bus fährt nur auf Bedarf)   º8.20      º14.50   º16.50 º18.45  11.00   
                8056 Bad Brückenau, Bahnhof  Hpl.4  8.15 9.15 11.55 S13.15 F13.15 14.20   16.00  16.30 18.20     
8056 Zeitlofs, Fränkischer Hof  8.32 9.32 12.12 S13.28 F13.32 14.37 º16.17  16.47 º18.37     
8056 Jossa, Bahnhof   9.45 12.25 S13.41 F13.45 14.50   17.00      

 


	8113 DB 2024
	8113 FP 2024

